



## MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022



## Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	17233	SIM	AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO NOMINAL 12.000 BTU/H, TIPO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER, BIFASICO 220 VOLTS, 60 HZ. CONTROLE REMOTO SEM FIO, FUNCAO COM SENSOR DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTI-BACTERIAS (LAVAVEL). GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, E REGISTRO NO INMETRO.	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 2.835,40	2.835,40
2	17232	SIM	AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO NOMINAL 18.000 BTU/H, TIPO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER, BIFASICO 220 VOLTS, 60 HZ. CONTROLE REMOTO SEM FIO, FUNCAO COM SENSOR DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTI-BACTERIAS (LAVAVEL). GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, E REGISTRO NO INMETRO.	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 2.183,55	4.367,10
3	17887	SIM	AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO NOMINAL 24.000 BTU/H, TIPO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER, BIFASICO 220 VOLTS, 60 HZ. CONTROLE REMOTO SEM FIO, FUNCAO COM SENSOR DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTI-BACTERIAS (LAVAVEL). GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, E REGISTRO NO INMETRO.	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 3.346,00	6.692,00
4	17888	SIM	AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO NOMINAL 9.000 BTU/H, TIPO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER, BIFASICO 220 VOLTS, 60 HZ. CONTROLE REMOTO SEM FIO, FUNCAO COM SENSOR DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTI-BACTERIAS (LAVAVEL). GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, E REGISTRO NO INMETRO.	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 1.532,00	6.128,00
5	17889	SIM	ARMARIO EM ACO COM 02 (DUAS) PORTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,90 X 0,40M(ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), COM 02 PORTAS DE ABRIR, COM 03 DOBRADICAS, 04 PRATELEIRAS AJUSTAVEIS, FECHADURA E MACANETA, AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA No 24), CHAPAS DE ACO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PINTURA EM TINTA EPOXI, COR CINZA.	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 1.494,95	14.949,50
6	17890	SIM	ARQUIVO EM ACO COM 04 (QUATRO) GAVETAS, SUPORTE PARA PASTAS SUSPensa, PORTA ETIQUETA ESTAMPADA NA FRENTE DA GAVETA, PUXADOR ESTAMPADO NA GAVETA COM PERFIL EM PVC, FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES, FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS, DIMENSOES APROXIMADAS: 680 X 1335 X 70MM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), CAPACIDADE POR GAVETA 40 A 50 PASTAS OU 45KG, DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDICA COM ESFERA,COR CINZA.	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 1.104,25	11.042,50

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
7	17891	SIM	BATEDEIRA INDUSTRIAL 5 LITROS, 110 VOLT SEM ACO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI,CUBA EM ACO INOXIDAVEL E BATEDORES (GLOBO, RAQUETE E ESPIRAL) EM FERRO FUNDIDO.POSSUI 6 VELOCIDADES DIFERENTES COM TROCA POR MEIO DE POLIA VARIADORA. ACOMPANHA OS SEGUINTESS ACESSORIOS:- BATEDOR RAQUETE,-BATEDOR ESPIRAL,-. ESPECIFICACOES TECNICAS- CAPACIDADE: 05 LITROS - POTENCIA: 1/3 CV,- TENSAO: BIVOLT-	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 2.232,38	2.232,38
8	17892	SIM	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR ACO INOX - SISTEMA DE REFRIGERACAO POR COMPRESSOR GELA A AGUA DE 4 A 15OC, VARIACAO ESSA QUE PODE SER REGULADAPELO TERMOSTATO LOCALIZADO NA PARTE LATERAL DO BEBEDOURO. CARACTERISTICAS O GABINETE SEM EMENDAS, O GABINETE EM ACO INOX, ACO ELETRO ZINCADO BRANCO OU PRETO, OBASEPLASTICA DE ALTO IMPACTO, O TAMPA, SEPARADOR DE AGUA (FUNIL), APARADOR DE COPOSE SUA BASE EM POLIPROPILENO,O CONEXOES HIDRAULICAS INTERNAS ATOXICAS, O TORNEIRAS EM PLASTICO ABS DE MAIOR RESISTENCIA, SENDO UMA PARA AGUA NATURAL E OUTRAPARAAGUA GELADA,O RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO PARA AGUA GELADA, O SERPENTINA EM ACO INOX, LOCALIZADA NA PARTE INTERNA DO RESERVATORIO, GERANDO UMA REFRIGERACAO MAIS RAPIDA,O TERMOSTATO COM REGULAGEM EXTERNA PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 4 E 15°C, COM SETE NIVEIS DE EMPERATURA,ESPECIFICACOES: REFRIGERACAOPOR COMPRESSOR HERMETICO,FREQUENCIA: 60 HZ, POTENCIA: 110 V = 178 W, GRAUDE PROTECAO: IPX4 (USO EXTERNO), GAS REFRIGERANTE: R134ARESERVATORIO DE AGUAGELADA:2,0 L/H, COR: INOX, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO: 2,8 L/H, CONSUMO MEDIO 110V: 10,02 KWH/MES	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 783,61	783,61
9	17893	SIM	CADEIRA DE ESCRITORIO FIXA, 4 PES, ESTOFADA EM AZUL, PROFUNDIDADE 0,57M, LARGURAO,44M, ALTURA 0,84M, ASSENTO, 0,44M, ALTURA DO CHAO AO ASSENTO 0,47 M, ENCOSTOO,35X0,28 M, PESO MAXIMO SUPORTADO 120 KG	UN	28,00	R\$ 0,10	R\$ 144,18	4.037,04
10	17895	SIM	CADEIRA EM POLIPROPILENO COM BRACO, COR BRANCA, PRETA OU AZUL, CAPACIDADE DE 150KG	UN	150,00	R\$ 0,10	R\$ 72,37	10.855,50
11	17896	SIM	ESTANTE EM ACO COM SEIS PRATELEIRAS, CONFECCIONADAS EM CHAPA 22, COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA 14, REFORCO EM 'X' NO FUNDO E NAS LATERAIS, PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI-PO, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 925 X 1980 X400MM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), COR CINZA.	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 662,17	3.973,02
12	17897	SIM	FOGAO DE PISO 5 BOCAS, PRATA AUTOMATICO COM ULTRA CHAMA E VIDRO INTERNO REMOVIVEL. FORNO COM CAPACIDADE 91 LITROS, C\ VIDRO INTERNO QUE FACILITA A LIMPEZA DO INTERIOR DO FORNO. PAINEL COMPLETO, POTENCIA DE SOBRA: COM 01 QUEIMADOR ULTRA CHAMA E 04 QUEIMADORES SEMIRRAPIDOS.VIDRO INTERNO DO FORNO REMOVIVEL. GRADES DUPLAS,PRATELEIRA REMOVIVEL, PUXADOR ERGONOMICO FEITO EM PRATA	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 940,94	940,94
13	17898	SIM	FORNO ELETRICO 46 LITROS, AUTO LIMPANTE PRATA 1700W PRATA 110V, MULTI FUNCOES: ASSA, AQUECE, TOSTA, DOURA, GRATINA E GRELHA 2 RESISTENCIAS: SUPERIOR E INFERIOR,COM CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA. REVESTIMENTO INTERNO AUTO LIMPANTE, BOTAO SELETOR DE TEMPERATURA DE 90 A 230°C, FUNCAO MANTER LIGADO BOTAO TIMER DE 90MINUTOS: COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO E SINAL SONORO. LUZ INTERNA: FACILITA A VISUALIZACAO DO ALIMENTO BOTOES: SELETORES DAS RESISTENCIAS INFERIOR E SUPERIOR REVESTIMENTO AUTO LIMPANTE: IMPEDE OS RESPINGOS DE ALIMENTOS DE FICAR NAS PAREDES DO FORNO. GRELHA: EM INOX COMPOSICAO: METAL, VIDRO E PLASTICO.	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 601,83	601,83

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
14	17899	SIM	FREEZER VERTICAL UMA PORTA 228 LITROS, COR BRANCA, TIPO DE DEGELO FROSTFREE, CAPACIDADE LIQUIDA 228 TTS, CONTROLE DE TEMPERATURA PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, VOLTAGEM 127V, CONTROLE DO PAINEL ELETRONICO	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 3.392,11	3.392,11
15	17900	SIM	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS, TIPO: BAIXA ROTACAO, USO: COMERCIAL/INDUSTRIAL, CORPO/COPO: ACO INOX,CAPACIDADE DO COPO: 8 LITROS, ROTACAO: 3500 RPM,FREQUENCIA: 60 HZ, ISOLACAO: CLASSE F, PESO APROXIMADO:11,5KG, TENSAO: 127V/220V (BIVOLT), POTENCIA: 1200W/1000W, GARANTIA 6 MESES. DIMENSOES DO PRODUTO (AXLXP) 41X28X48CM	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 932,66	932,66
16	17894	SIM	LONGARINA ESTOFADA COM BRACOS - 3 LUGARES, ESTOFADO AZUL, COM BRACO, BASE FIXA EM FORMATO DE Y EM ACO CROMADO COM QUATRO SAPATAS REGULAVEIS, ENCOSTO E ASSENTO COM ESTRUTURA EM ACO PERFURADO E ESTOFAMENTO EM TECIDO AZUL, BRACO EM ACO CROMADOCOM FORMATO ANATOMICO, PESO MAXIMO RECOMENDADO 150 KG	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 1.318,50	2.637,00
17	17901	SIM	MAQUINA LAVADORA DE ALTA PRESSAO DE LAVAR PISO,110 VOLTS, POTENCIA MINIMA 1400 WATTS, PRESSAO MINIMA 1400 PSIE, MAXIMA DE 2.200 PSI, VAZAO DE AGUA MINIMA 300 LTS POR HORA, POSSUIR BICOS VARIAVEIS MODO CONCENTRADO E LEQUE, POSSUIR APLICADORDE DETERGENTE, MANGUEIRA DE 03 A 04 METROS E CABO DE ENERGIA DE NO MINIMO 05 MTSRESISTENTE A AGUA. RODAS PARA TRANSPORTE, GATILHO COM TRAVA DE SEGURANCA	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 710,53	710,53
18	17905	SIM	MESA DE ESCRITORIO EM 'L' DIMENSOES LARGURA 1650X1650 MM PROFUNDIDADE 600 MM E ALTURA 750 MM, COM NIVELADORES, ELETROCALHA E ORIFICIO COM TAMPA PARA PASSAGEM DECABOS. TAMPO CONFECCIONADO EM AGLOMERADO 25 MM DE ESPESSURA, COM FACE SUPERIORREVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO, COR CINZA. PES CONFECCIONADOSEM ACO.	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 638,65	1.277,30
19	17906	SIM	MESA DE ESCRITORIO EM MDF ESPECIFICACOES DA MESA: TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE15MM COR CINZA. BORDA POST DE 16MM CINZA EM TODO O TAMPO. PES METALICOS NA COR CINZA METALON 50X30 E 30X20,PINTURA ELETROSTATICA.FIXACAO DA ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVES DE PARAFUSOS DIRETO NA MADEIRA DO TAMPO.PES FIXOS C/ BOTINHA PLASTICA POLIPROPILENO. MESA MEDE 1,50X0,60M C/ 02 GAVETAS	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 789,00	6.312,00
20	17903	SIM	MESA DE POLIPROPILENO QUADRADA NA COR AZUL OU PRETA, O PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FACIL LIMPEZA, O DIMENSOES DA MESA: (COMPR. X LARG. X ALT.) 680 X 680 X 730 MMO MATERIAL DA MESA: POLIPROPILENO + ADITIVOS	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 121,40	1.456,80
21	17904	SIM	MESA DE REUNIOES TAMPO COM FORMATO OVAL NA COR CINZA, RAO DE 550MM NAS EXTREMIDADES, EM MADEIRA MDP (PAINELIS DE PARTICULAS DE MEDIA DENSIDADE) COM ESPESSURA MINIMA DE 25MM.TAMANHO: 3,0 X 1,20 MT	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 1.653,33	1.653,33
22	17907	SIM	POLTRONA GIRATORIA COM ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADO, COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, ENCOSTO E BRACOS PLASTICOS, SISTEMA DE AJUSTE DE ALTURA, BASE DO TIPOESTRELA, COM 5 PONTAS, FABRICADA EM METAL E COM RODIZIOS EM PU (POLIURETANO). ALTURA MINIMA: 90CM/MAXIMA 100CM. AJUSTE DE ALTURA EM 10CM. LARGURA TOTAL: 64CM. LARG. ENTRE OS BRACOS: 47CM. PROFUNDIDADE: 45CM. COR AZUL.	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 769,17	9.230,04

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
23	17909	SIM	SMART TV 42 POLEGADAS, POTENCIA: NO MINIMO 20 WATTS RMS, CONEXOES: NO MINIMO 1 (UMA) ENTRADA USB, NO MINIMO 2 (ENTRADAS) HDMI, NO MINIMO 1(UMA) ENTRADA VIDEO COMPONENTE, NO MINIMO 1 (UMA) ENTRADA VIDEO COMPOSTO, NO MINIMO 1 (UMA) ENTRADA VGA,1 (UM) CONTROLE REMOTO COM PILHAS, FUNCIONALIDADE: VISUALIZACAO DE FOTOS E VIDEOS ATRAVES DE PORTA USB: A TV DEVERA PERMITIR, ATRAVES DE PORTA USB, A CONEXAO DE PEN DRIVES OU HDS EXTERNOS VISANDO A VISUALIZACAO DE FOTOS E VIDEOS. GARANTIA: MINIMA DE 1 (UM) ANO.	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 2.067,44	2.067,44
24	17908	SIM	SOFANETE ASSENTO TIPO 'L'. FABRICADO COM ESTRUTURA INTERNA EM ACO TUBULAR, COM DIAMETRO DE 19,0 M/M X 2,0 M/M. POSSUI MOLAS DO TIPO PERCINTAS ELASTICAS. INJETADO EM ESPUMA ANATOMICA DE POLIURETANO FLEXIVEL DE ALTA RESILIENCIA, DENSIDADE DE 60 KG/M COM ESPESSURA DE 6,5 CM, COM REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIESTER COM FECHAMENTO EM ZIPER. APOIADO SOBRE PE-BRACOS/PE-INTERMEDIARIO CROMADOS: FABRICADO SEM TUBO DE ACO ELIPTICO 20X45X1,50MM. DIMENSOES APROXIMADAS POR CONCHA: ASSENTO DE 590 MM DE LARGURA POR 520 DE PROFUNDIDADE. ENCOSTO DE 590 DE LARGURA POR 400MM DE ALTURA. COR DO ESTOFADO AZUL.	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 1.740,00	1.740,00
25	17910	SIM	VENTILADOR DE COLUNA 50 CM, PRETO, TURBO, 6 PAS OCILANTEVENTISOL, MOTOR TURBO, CHAVE DE LIGACAO NO CAPACETE, GRAU FECHADA, OSCILACAO HORIZONTAL, REGULAGEM DE INCLINACAO MANUAL, TRES VELOCIDADES, AJUSTE DE ALTURA: MIN 115 CM/MAX 130 CM. 110VOLTS	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 207,05	1.242,30
<b>TOTAL GERAL R\$ 102.090,33</b>								